
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

 

Số:  1487/QĐ-UBND 

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

      Cần Thơ, ngày  09    tháng 6  năm 2017 

 

QUYẾT ÐỊNH 

Phê duyệt Đề cương, nhiệm vụ Quy hoạch và dự toán kinh phí  

Quy hoạch phát triển xuất bản, in và phát hành xuất bản phẩm 

thành phố Cần Thơ đến năm 2020, định hướng đến năm 2030 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Xuất bản số 19/2012/QH13 ngày 20 tháng 11 năm 2012; 

Căn cứ Nghị định số 92/2006/NĐ-CP ngày 07 tháng 9 năm 2006 của 

Chính phủ về lập, phê duyệt và quản lý quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã 

hội;  

Căn cứ Nghị định số 04/2008/NĐ-CP ngày 11 tháng 01 năm 2008 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 92/2006/NĐ-CP ngày 07 

tháng 9 năm 2006 của Chính phủ về lập, phê duyệt và quản lý quy hoạch tổng thể 

phát triển kinh tế - xã hội; 

Căn cứ Thông tư số 01/2012/TT-BKHĐT ngày 09 tháng 02 năm 2012 của 

Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn xác định định mức chi phí cho lập, 

thẩm định và công bố quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội; quy hoạch phát 

triển ngành, lĩnh vực và sản phẩm chủ yếu; 

Căn cứ Thông tư số 05/2013/TT-BKHĐT ngày 31 tháng 10 năm 2013 của 

Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư về Hướng dẫn tổ chức lập, thẩm định, phê duyệt, 

điều chỉnh và công bố quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội; quy hoạch 

ngành, lĩnh vực và sản phẩm chủ yếu; 

Căn cứ Quyết định số 115/QĐ-TTg ngày 16 tháng 01 năm 2014 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt quy hoạch phát triển xuất bản, in, phát hành xuất bản 

phẩm đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030; 

Theo Báo cáo kết quả thẩm định số 1249/BC-SKHĐT ngày 17 tháng 5 

năm 2017 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc báo cáo kết quả thẩm định Đề cương, 

nhiệm vụ quy hoạch và dự toán kinh phí Quy hoạch phát triển xuất bản, in và phát 

hành xuất bản phẩm thành Cần Thơ đến năm 2020, định hướng đến năm 2030; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số    

850/TTr-STTTT ngày 23 tháng 5 năm 2017, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Đề cương, nhiệm vụ quy hoạch và dự toán kinh phí Quy 

hoạch phát triển xuất bản, in, phát hành xuất bản phẩm thành phố Cần Thơ đến năm 

2020, định hướng đến năm 2030, với các nội dung chủ yếu sau: 



2 
 

1. Tên quy hoạch: Quy hoạch phát triển xuất bản, in và phát hành xuất bản 

phẩm thành phố Cần Thơ đến năm 2020, định hướng đến năm 2030. 

2. Cơ quan lập quy hoạch: Sở Thông tin và Truyền thông. 

3. Mục tiêu, yêu cầu của quy hoạch: 

a) Đảm bảo tính định hướng: định hướng phát triển được cho từng lĩnh vực 

trong giai đoạn quy hoạch. 

b) Đảm bảo tính phù hợp: phù hợp với tình hình thực tế phát triển kinh tế 

xã hội và khả năng của thành phố; phù hợp với các mục tiêu chiến lược phát triển 

kinh tế xã hội, phát triển ngành của thành phố. 

c) Đảm bảo tính kế thừa: kế thừa được kết quả thực hiện Quy hoạch phát 

triển xuất bản Thành phố Cần Thơ giai đoạn 2005 - 2010; kế thừa kết quả thực hiện 

các Đề án phát triển xuất bản của địa phương; phát triển xuất bản thành phố Cần 

Thơ trên nền tảng thực tế các cơ quan xuất bản thành phố Cần Thơ và sử dụng hiệu 

quả các nguồn lực cho phát triển xuất bản của thành phố giai đoạn đến năm 2020, 

định hướng đến năm 2030. 

4. Phạm vi, thời kỳ lập quy hoạch: 

a) Phạm vi về không gian: toàn bộ địa giới hành chính thành phố Cần Thơ. 

b) Phạm vi về thời gian: số liệu đánh giá hiện trạng giai đoạn 2011 - 2016; 

Quy hoạch giai đoạn đến năm 2020, định hướng đến năm 2030.   

c) Phạm vi về nội dung: bao gồm các yếu tố, các điều kiện liên quan đến 

phát triển xuất bản, in và phát hành xuất bản phẩm trên địa bàn thành phố. 

d) Đối tượng của quy hoạch: Các cơ quan xuất bản; các cơ sở in được Sở 

Thông tin và Truyền thông cấp phép; các Cơ sở phát hành trên địa bàn thành phố. 

5. Nhiệm vụ của quy hoạch: 

a) Đánh giá hiện trạng hoạt động xuất bản, in và phát hành trên địa bàn 

thành phố Cần Thơ. 

b) Xây dựng Quy hoạch phát triển xuất bản, in và phát hành xuất bản phẩm 

thành phố Cần Thơ đến năm 2020, định hướng đến năm 2030. 

6. Sản phẩm của quy hoạch:  

a) Báo cáo quy hoạch. 

b) Báo cáo tóm tắt quy hoạch. 

c) Đĩa CD-ROM dữ liệu quy hoạch. 

d) Bản đồ hiện trạng và bản đồ quy hoạch. 

7. Dự toán kinh phí và nguồn vốn lập quy hoạch:  

a) Kinh phí: 368.764.000 đồng (Ba trăm sáu mươi tám triệu bảy trăm sáu 

mươi bốn nghìn đồng).  

b) Nguồn vốn: vốn sự nghiệp thuộc ngân sách nhà nước. 

8. Tiến độ thực hiện: hoàn thành hồ sơ và trình phê duyệt trước tháng 12 

năm 2018. 



3 
 

9. Nội dung quy hoạch: 

a) Đánh giá hiện trạng lĩnh vực xuất bản, in và phát hành xuất bản phẩm 

thành thành phố Cần Thơ. 

b) Xây dựng và phát triển mạng lưới xuất bản, in và phát hành xuất bản 

phẩm thành phù hợp với định hướng của cả nước, của vùng và quy hoạch phát triển 

kinh tế - xã hội của địa phương. 

c) Xây dựng quy hoạch phát triển xuất bản, in và phát hành xuất bản phẩm 

thành thành phố Cần Thơ đến năm 2020, định hướng đến năm 2030. 

d) Giải pháp và tổ chức thực hiện. 

đ) Kết luận, kiến nghị. 

(Đính kèm Đề cương chi tiết, nhiệm vụ quy hoạch và dự toán kinh phí). 

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông (Cơ quan lập quy 

hoạch) chọn đơn vị tư vấn có đủ điều kiện năng lực; phối hợp chặt chẽ với các sở, 

ngành có liên quan thực hiện lập quy hoạch, thẩm định và trình phê duyệt theo 

đúng trình tự quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở: 

Thông tin và Truyền thông, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị có liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận, huyện chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;                                                                         
- TT. Thành ủy;  

- TT.HĐND TP; 

- CT, các PCT UBND TP;  

- VP.UBND TP (3C);   

- Lưu: VT,ND 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

                            Lê Văn Tâm 

 

 






































	QĐ 1487.signed
	Kèm QĐ 1487.PDF
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22




